
iil\\

D<"T*\
Uut#'
muri*ipio d*

Pand*
CANELONÉ§- I.'RU6T,'AY

Resolución Acta No

No 12Tt2024 03512024

Pando, 08 de Julio de 2024.

VISTO: La solicitud de compra directa número 2024 2338, cuyo objeto es el reacondicionamiento
de claraboya en Espacio Cultural, sustanciada en expediente2024-81-1360-00323;

RESULTANDO:

1. Que según actuación 1, se da inicio al proceso de compra directa número 2024 2338;
2. Que la empresa DLS Mantenimiento y Construcciones cotiza el reacondicionamiento de la

claraboya en $143.545 (Ciento cuarenta y tres mil quinientos cuarenta y cinco pesos

uruguayos) IVA incluído.

CONSIDERANDO: que se vuelve menester dictar acto administrativo pendiente;

ATENTO: a lo precedentemente expuesto.

EL MUNIC¡PIO DE PANDO

RESUELVE:

1. AUTORIZAR el gasto correspondiente a la compra directa número 2024 2338; es
decir la suma de pesos uruguayos ciento cuarenta y tres mil quinientos cuarenta y

cinco ($143.545) IVA incluído,según cotización de la empresa DLS Mantenimiento y

Construcciones
2. ENVIAR la presente a conocimiento de Tesorería del Municipio.
3. REGíSTRESE en los archivos de Resoluciones del Municipio.
4. ENVIAR la presente a la Secretaria de Descentralización y Participación.

I J. Ilu,,,{-. ---:
Al ca td esaff á¡á lr¡ añiñéz

Concejal Nélson Warren Concejal Sergio Ramos

Concejal Raúl Giudice

on
JWtuk ¿¿ 9,»r* r¡J u^ *n,/''-
/ Concqal Cristian Franco

/ P.w"-x l'& Souta ilarat\V- '.


